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حزب ســبزها و همچنین حزب دموکرات مســیحی آلمان 
کاندیداهای خود را برای شرکت در انتخابات پارلمانی این کشور 
تعیین کردند. آنالنا بائربوک، نامزد حزب ســبزها است و آرمین 
لاشت از سوی مسئولان حزب دموکرات مسیحی کاندیدا شده 
است. به گزارش دویچه وله، کسب توافق بر سر کاندیدای شرکت 
در انتخابات پارلمانی ماه سپتامبر آلمان، بوندستاگ، در ائتلاف 
دو حزب دموکرات مسیحی و سوسیال مسیحی با دشواری های 
بســیاری روبه رو بود. حزب سوسیال مســیحی در ایالت بایرن، 
مارکوس زودر را به عنوان نامزد برگزیــده بود و حزب دموکرات 
مسیحی آلمان آرمین لاشــت، دبیرکل خود را نامزد کرده بود. 
هر دو حزب سوسیال مسیحی و دموکرات مسیحی همیشه یک 
کاندیدا برای انتخابات معرفی می کنند. از حزب سوسیال مسیحی 
در ایالت بایرن به عنوان شعبه ای از حزب دموکرات مسیحی یاد 
می شود. در حالی که در بدنه حزب دموکرات مسیحی، مارکوس 
زودر از محبوبیت بیشتری برخوردار بود، رهبران و مسئولان این 
حزب در نخستین ساعات بامدادی در همایش مجازی خود رای به 

نامزدی آرمین لاشت دادند.
  انتخاب آرمین لاشت

یکی از سخنگویان حزب دموکرات مسیحی اعلام کرده است 
که از ۴۶ شرکت کننده صاحب حق رای در این همایش فوق العاده 
آرمین لاشت موفق به کسب ۳۱ رای شده است. این در حالی است 
که تنها ۹ نفر از اعضای کادر رهبری حزب دموکرات مسیحی به 
نامزدی مارکوس زودر رای داده اند. شش نفر نیز رای شان ممتنع 
بوده است. رای گیری به شــکل مخفی صورت گرفته است. این 
جلسه فوق العاده بیش از شش ساعت ادامه داشت. مارکوس زودر، 
رهبر حزب سوسیال مسیحی آلمان پیش از آن، اعلام کرده بود 
که به رای حزب دموکرات مسیحی گردن می نهد و آن را خواهد 
پذیرفت. پیش از شروع رای گیری آرمین لاشت گفته بود: »موضوع 
بر سر یافتن بهترین پاسخ برای پرسش های مبرم آینده است. من 

برای کاندیداتوری در این انتخابات آماده هستم«.
 حزب سبزها و نامزدی بائربوک

برخلاف مناقشــه بین رهبران دو حزب دموکرات مســیحی 
و سوســیال مســیحی برای انتخاب نامزد اصلی خــود، موضوع 
تصمیم گیری بر سر کاندیدای حزب سبزهای آلمان در آرامش و به 
دور از جنجال های رسانه ای پیش رفت. حزب سبزها که اخیرا آرایش 
افزایش قابل ملاحظه داشته است، برای نخستین بار در تاریخ خود، 
فردی را به عنوان کاندیدای این حزب برای انتخابات پارلمانی ماه 
سپتامبر برگزید. حزب پیروز در انتخابات پارلمانی آلمان می تواند 
صدراعظم را تعیین کند. رقابت بین آنالنا بائربوک و روبرت هابک، 
رهبران حزب سبزها به سود آنالنا بائربوک به پایان رسید. بائربوک 
دو سال پیش، در همراهی با روبرت هابک، هدایت حزب سبزها را 
برعهده گرفت. بائربوک در سخنرانی خود پس از کاندیداتوری حزب 
سبزها اعلام کرد که »موضوع بر سر تغییر است و نه بر سر وعده.« 
او تاکید کرد که مسائل مربوط به تغییرات اقلیمی مسائلی نیستند 
که بتوان به آن ها به گونه ای محدود پرداخت. به باور او پرسش های 
ناظر بر تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین، پاسخ های جامع و قطعی 
را طلب می کنند. بائربوک بر پیشبرد برنامه دیجیتالی کردن آلمان 
تاکید کرد و خواستار محدود کردن بیش از پیش گازهای گلخانه ای 
شد. انتخابات پارلمانی آلمان قرار است روز ۲۶ سپتامبر سال جاری 
برگزار شود. بر اساس نظرسنجی ها، شانس پیروزی ائتلاف دو حزب 
دموکرات مسیحی و سوسیال مسیحی بیش از احزاب دیگر است. 
حزب سبزها نیز در مقام دوم قرار دارد. این در حالی است که اختلاف 
بین رهبران دو حزب دموکرات مســیحی و سوسیال مسیحی و 
همچنین پرونده فساد مالی برخی از اعضای این حزب در ارتباط با 
سفارش ماسک باعث کاهش محبوبیت شان در بین مردم شده است.

 تشدید جنگ لفظی ارمنستان
 با جمهوری آذربایجان

وزارت خارجه ارمنســتان در حالی به سخنان رئیس جمهور 
جمهوری آذربایجان در زمینه تصرف منطقه »زنگزور« واکنش 
نشان داد که دستگاه دیپلماسی جمهوری آذربایجان در مقابل 
گفت، این سخنان نشــانگر دفاع از تمامیت ارضی کشور است. 
سخنگوی وزارت امور خارجه ارمنستان در اظهار نظری مصاحبه 
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان با یکی از شبکه های تلویزیونی 
این کشور و تهدید ایروان ، این سخنان را محکوم کرد. به گزارش 
خبرگزاری »آرکا« »آنا نقدلیان« سخنگوی  وزارت امور خارجه 
ارمنستان گفت:»چنین اظهاراتی صلح و ثبات منطقه ای را به طور 
جدی تضعیف و ماهیت نادرست اظهارات اخیر باکو در مورد صلح 
و سازش را آشکار می کند«. الهام علی اف، رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان  در این مصاحبه تهدید کرد که منطقه جنوبی »زنگزور« 
ارمنستان را به زور تصرف خواهد کرد. وی گفت: »ایجاد کریدور 
زنگزور کاملا منافع ملی ، تاریخــی و آینده ما را برآورده می کند. 
خواه ارمنستان بخواهد یا نه ، مسیر زنگزور را اجرا خواهیم کرد. اگر 
ارمنستان بخواهد، ما این مسئله را راحت تر حل خواهیم کرد، اگر 
این کار را نکند ، ما با زور آن را حل خواهیم کرد«. سخنگوی وزارت 
خارجه ارمنستان گفت: »ارمنستان تمام اقدامات لازم را برای دفاع 
از حاکمیت و تمامیت ارضی خود انجام خواهد داد. ما در ارتباط دائم 
با متحد راهبردی و همه شرکای خود هستیم.« سخنگوی وزارت 
خارجه جمهوری آذربایجان  اما به پاسخ گویی به همتای ارمنستانی 
خود پرداخت. به نوشته خبرگزاری »آذر تاج« »لیلا عبدا... یوا« 
سخنگوی وزارزت خارجه جمهوری آذربایجان گفت، مثل همیشه ، 
رئیس جمهوری نظرات خود را کاملا واضح و روشن بیان کرده است.  
وی گفت:  این تهدیدی برای تمامیت ارضی ارمنستان نیست ، بلکه 
نشانه عزم ما برای پاسخگویی به هرگونه تهدید احتمالی ارمنستان 
علیه تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان در مرزهای شناخته شده 
بین المللی است. چهارم آبان ۱۳۹۹ بود که جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان بعد از ۴۴ روز درگیری در قره باغ کوهستانی با وساطت 
روسیه  بر ســر آتش بس در منطقه قره باغ کوهستانی به توافق 
رسیدند.  براساس این توافق، ارمنستان موظف شد اراضی اشغالی 
جمهوری آذربایجان در آغ دام، کلبجر و لاچین را تخلیه کرده و 
کریدوری زمینی از نخجوان بــه آذربایجان ایجاد کند. در مقابل 
جمهوری آذربایجان نیز متعهد شــد ضمن توقف عملیات های 
نظامی، کریدور لاچین را )به عرض ۵ کیلومتر(  برای اتصال قره باغ 
به خاک ارمنستان تضمین کند. شهر آزاد شده شوشا به همراه همه 
مناطق آزادشده به باکو واگذار شد. مسکو نیز طی این مدت تا پنج 
سال، به عنوان حافظ آتش بس، نیروهای حافظ صلح خود را در 

قره باغ و در امتداد خطوط تماس مستقر می کند.

رئیس جمهور چین با بایدن 
دیدار می کند

رئیس جمهـور چیـن قصـد دارد بـا حضـور 
در نشسـت تغییـرات آب وهوایـی بـه دعـوت 
همتـای آمریکایـی خـود، بـرای اولیـن بار بـا او 
دیـدار کنـد. بعـد از انتقـاد از تسـلط آمریـکا بر 
سـاختار قدرت در جهـان، »شـی جین پینگ« 
رئیس جمهور چیـن قرار اسـت با »جـو بایدن« 
همتـای آمریکایی خـود دیـدار کند. به نوشـته 
خبرگـزاری »رویتـرز«، اولیـن دیـدار شـی بـا 
بایـدن بـه عنـوان رئیس جمهـور آمریـکا و در 
جریان نشسـت تغییرات اقلیمی انجام می شـود 
که بـا دعـوت واشـنگتن در ایـن جلسـه حاضر 
خواهد شـد. بایدن بعد از بازگردانـدن آمریکا به 
توافـق آب وهوایی پاریـس، چند ده نفر از سـران 
کشـورهای مختلـف جهـان را دعـوت کـرده تا 
در نشسـت مجازی حضـور پیـدا کننـد. »هووآ 
چون یینگ« سـخنگوی وزارت خارجـه چین با 
صـدور بیانیـه ای ضمن اعـلام خبر حضور شـی 
در این نشسـت، گفت رئیس جمهور چین قصد 

دارد سـخنرانی مهمـی را انجـام دهد.

 واکنش اتحادیه اروپا 
به تحولات کشور چاد

مسـئول سیاسـت خارجـی اتحادیـه اروپا در 
بیانیه ای اعـلام کرد کـه اتحادیه اروپـا پایبندی 
خود را بـه ثبات چـاد و تمامیت ارضـی آن اعلام 
می کنـد. بـه گـزارش اسـپوتنیک، »جـوزف 
بـورل« در بیانیـه ای اعـلام کـرد کـه اتحادیـه 
اروپـا پایبندی خـود را به ثبـات چـاد و تمامیت 
ارضی آن اعـلام کـرده و تمامی طرف هـای ذی 
ربط را به خویشـتنداری فرا می خواند. مسـئول 
سیاسـت خارجی اتحادیه اروپـا تمامی طرف ها 
در چـاد را به خویشـتنداری، بازگشـت بـه نظام 
قانـون اساسـی و اجـازه بـه برگـزاری انتخابات 
فراگیـر جدید دعـوت کـرد. در این بیانیـه آمده 
اسـت: اتحادیه اروپا بر اهمیت بازگشـت سـریع 
به نظام قانون اساسـی با احترام به حقوق بشـر و 
آزادی های اساسـی و اجازه به برگزاری انتخابات 
فراگیر جدید تاکیـد دارد. ارتش چـاد اعلام کرد 
که »ادریس دبـی« رئیس جمهور این کشـور در 
پی زخمـی شـدن در میـدان جنگ درگذشـته 
اسـت. بر اسـاس ایـن گـزارش، دبـی ۶۸ سـاله 
کـه اخیـراً بـرای ششـمین بـار رئیس جمهـور 
شـده بود، طی جنگ بـا شورشـیان در مرزهای 
شـمالی کشـورش دچـار جراحـت شـد و در 
بیمارسـتان درگذشـت. ارتش چاد اعـلام کرده 
که در پـی مـرگ ادریس دبـی، ژنـرال »مهمت 
کالا« به طـور موقت عهده دار امور کشـور شـده 
اسـت. دبی در سـال ۱۹۹۰ به ریاست جمهوری 
چاد رسـید و به تازگی نیز برای ششـمین بار در 
انتخابات پیروز شـده بود. دبی در دسامبر ۱۹۹۰ 
با کودتای نظامی علیه دولت »حسـین حبری« 
به قدرت رسـید و در انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۱۹۹۶ و ۲۰۰۱ قدرت را بدست آورد و پس 
از آن بـا تغییر در قانون اساسـی توانسـت دوباره 
در انتخابـات سـال ۲۰۰۶ و ۲۰۱۱ نیـز نامـزد 
شرکت در انتخابات ریاسـت جمهوری چاد شود 

و بـه پیروزی برسـد.

 درگیری پلیس آلمان 
با معترضان محدودیت ها

پلیـس آلمـان بـا صدهـا معترضـی کـه بـه 
محدودیت های کرونایی دسـت به اعتـراض زده 
بودنـد در شـهر برلین درگیر شـد، ایـن درحالی 
بود که معترضان ماسـکی بر صورت نداشـتند و 
فاصله اجتماعـی دوران کرونـا را رعایـت نکرده 
بودند. بـه گـزارش رویتـرز، با انتشـار ایـن خبر 
افزود: ایـن اعتراض هـا در  بیـرون از سـاختمان 
پارلمـان آلمـان رخ داد، محلـی کـه نمایندگان 
درصـدد تصویـب قانونـی هسـتند تا بـه دولت 
قدرتی بـرای مقابله بـا موج سـوم کرونـا در این 
کشـور داده شـود. بنابراین گـزارش، نمایندگان 
پارلمـان آلمـان درصـدد هسـتند تـا بـه دولت 
آلمان اختیاراتی برای بسـتن مناطقی که با آمار 
بالایی از ابتـلا به ویروس کرونا اسـت داده شـود 
تـا امـکان مقابله بـا موج سـوم کرونـا را داشـته 
باشـد. رویتـرز نوشـت: انـگلا مـرکل صدراعظم 
آلمان پـس از آنکـه مقامـات ۱۶ ایالت آلمـان از 
اعمـال محدودیت هـای سـختگیرانه کرونایـی 
اجتنـاب ورزیدند، ایـن طـرح را به پارلمـان  آن 
کشـور ارائه کرد. رویترز گزارش داد: پلیس شهر 
برلین بـا صدها معتـرض به ایـن اقـدام پارلمان 
درگیر شـدند، پلیـس آلمـان در این بـاره اعلام 
کرد، آنهـا ناگزیر بـه  پراکندن معترضان شـدند، 
چراکـه جمعیـت معترضـان محدودیـت هـای 
کرونایی همچون زدن ماسک و فاصله اجتماعی 
را در ایـن تجمـع اعتراضی رعایت نکـرده بودند، 
هم اکنون بیـش از دو هـزار و ۲۰۰ نیروی پلیس 
در آلمـان موظف بـه مدیریـت معترضان شـده 
اسـت. بنابرایـن گـزارش پلیـس تاکنـون هفت 
نفر از معترضـان به محدودیت هـای کرونایی در 
برلین را بازداشـت کـرد. رویترز افـزود: اعتراض 
هـای کرونایی و قصـد دولت در بسـتن مناطقی 
از آلمان کـه با شـمار فزاینده مبتلایـان به کرونا 
روبـه رو اسـت، درحالـی صـورت مـی گیـرد که 
فصل تابسـتان و سـفرهای تابسـتانی در اروپا و 
دیگر نقـاط جهان در راه اسـت. شـمار مبتلایان 
بـه ویـروس کرونـا بنابـر داده هـای تارنمـای 
»وردمتـرز دات اینفـو« بـه بیش از سـه میلیون 
و ۳۸۰هزار نفر رسـیده کـه از این تعـداد بیش از 

۸۱هـزار نفـر تاکنـون جـان باخته اند.

خــــبر

خبرگـزاری آلمـان بـا اسـتناد بـه گـزارش وزارت دفـاع 
بـه پارلمـان ایـن کشـور نوشـت: آلمـان قصـد دارد خـروج 
نیروهایـش از افغانسـتان را بـا سـرعت بیشـتری انجـام دهد 
و نیروهـا را تا ۴ ژوئیـه )۱۳ تیـر( به طـور کامل از افغانسـتان 
خارج خواهد کرد. خبرگزاری اسـپوتنیک درگزارشـی در این 
زمینـه آورده اسـت:  نیروهـای بونـدس وهـر )ارتـش آلمان( 
از سـال ۲۰۰۲میـلادی در افغانسـتان مسـتقر هسـتند. بـه 
دنبـال تهاجـم نیروهـای آمریکایـی بـه افغانسـتان در اواخـر 
سـال ۲۰۰۱ به بهانـه واکنش بـه حمـلات تروریسـتی یازده 
سـپتامبر آلمـان نیز بـا همراهی متحـدان آمریکا در سـازمان 
پیمـان آتلانتیک شـمالی )ناتـو( وارد ایـن درگیری شـد. این 
رسـانه نوشـت: حدود هـزار و ۱۰۰ نیـروی آلمانـی اکنون در 
افغانسـتان مسـتقر هسـتند و بزرگتریـن نیروهـای خارجـی 
مسـتقر در ایـن کشـور را بـه جـز آمریـکا تشـکیل می دهند. 
پارلمـان آلمـان )بونداسـتاگ( ماموریت نیروهای این کشـور 
در افغانسـتان را در مـارس گذشـته تـا ۱۰ دیگر تمدیـد کرد. 
ایـن تصمیـم چنـد هفتـه قبـل از اعـلام دولـت جـو بایـدن 
رئیس جمهوری آمریکا در مـاه آوریل درباره خـروج نیروهای 

کشـورش از ایـن کشـور جنـگ زده تـا بیسـتمین سـالگرد 
حمـلات یـازده سـپتامبر اتخـاذ شـد. بعـد از اعـلام دولـت 
آمریکا ناتـو نیز اعلام کـرد کـه نیروهایش را در ضـرب الاجل 
تعیین شـده توسـط آمریـکا خـارج خواهـد کـرد. بـا ورود به 
نوزدهمین سـالگرد ماموریـت نیروهای آلمانی در افغانسـتان 
۵۹ نفـر از ایـن نیروهـا در افغانسـتان کشـته شـده اند. جنگ 
افغانسـتان خونین تریـن در تاریخ نظامی آلمـان بعد از جنگ 
جهانـی دوم بـوده اسـت. گفتـه می شـود جنـگ افغانسـتان 
بیـش از ۱۷ میلیـارد یـورو بـرای برلیـن هزینـه داشـته کـه 
بـا وجود سـنگین بـودن ایـن مبلـغ بسـیار کمتـر از بیـش از 
۲ تریلیـون دلاری اسـت کـه آمریـکا ظاهـرا در ایـن جنـگ 
هزینه کرده اسـت. خـروج نیروهـای آمریکایی از افغانسـتان 
در دولـت دونالـد ترامـپ رئیس جمهـوری پیشـین آمریـکا 
محقق شـد که در فوریـه ۲۰۲۰ توافق صلحی را بـا طالبان در 
دوحه امضـا کـرد و وعـده داد بـه ازای تعهدات شـبه نظامیان 
بـرای جلوگیـری از فعالیـت تروریسـت ها همچـون القاعهده 
و داعـش و نقشـه حمله بـه غـرب همـه نیروهـای خارجی را 
از افغانسـتان خـارج می کنـد.  در توافـق دوحـه، خـروج همه 

نیروهـای خارجی از افغانسـتان تـا اول می )۱۱ اردیبهشـت( 
پیش بینی شـده اسـت. بـا روی کار آمـدن دولت بایـدن وی 
اعلام کرد ایـن رونـد تـا ۱۱ سـپتامبر )۲۰ شـهریور( تکمیل 
خواهد شـد. طالبان هشـدار داد آمریکا و متحدانـش اگر مفاد 
توافـق دوجـه نقـض و نیروهـای خارجـی نتواننـد در تاریـخ 
مشخص شده از کشـور خارج شـوند مشـکلات پیچیده ای به 
بار خواهـد آمریکا و کسـانی که نتوانسـته اند به توافـق پایبند 

باشـند، مقصـر خواهنـد بود.
کنـت فرانـک مـک کنـزی ژنـرال فرماندهـی مرکـزی 
آمریـکا بـه قانونگـذاران مجلـس نماینـدگان آمریـکا گفـت 
دربـاره »اعتبار« طالبان »بشـدت تردیـد« دارد و اگـر آمریکا 
افغانسـتان را ترک کند ماموریت ضدتروریسـم در افغانستان 
بـا هواپیمـای سرنشـین دار، موشـک  و پهپـاد ادامـه خواهـد 
یافـت. اسـپوتنیک نوشـت: جنـگ افغانسـتان طولانی تریـن 
جنـگ در تاریـخ آمریـکا و ناتـو اسـت. بیـش از ۳۸ هـزار 
غیرنظامـی، بیـش از ۶۵ هزار نیـروی امنیتی افغـان، ۳ هزار و 
۵۰۰ نیـروی ائتلافی، ۴ هـزار نیروی مـزدور غربـی و بین ۶۷ 
تا ۷۲ هـزار جنگجوی طالبان در این جنگ کشـته شـده اند و 
بیش از ۶۰ هـزار نفر نیز زخمی شـده اند و این در حالی اسـت 
کـه میلیون هـا غیرنظامی بـه دلیل ایـن جنگ آواره شـده اند. 
آمریـکا و ناتـو به رغـم شکسـت در ملت سـازی ایـن جنـگ را 

موفـق توصیـف کرده انـد.

تا تابستان

 آلمان همه نیروهایش را از افغانستان خارج می کند

رئیس جمهور روسیه در ســخنرانی سالانه خود به کشورهای 
غربی هشدار داد واکنش این کشور در مقابل اقدامات تحریک آمیز 
سریع و کوبنده خواهد بود و ابراز امیدواری کرد هیچ کشوری از 
خطوط قرمز روسیه عبور نکند. »ولادیمیر پوتین« در سخنرانی 
سالانه خود در مقابل نمایندگان دو مجلس پارلمان )دوما و سنا(، 
دولت و فرمانداران مناطق روسیه به کشورهای غربی در خصوص 
اقداماتشان هشدار داد. او در میانه دور جدید تنش ها بین روسیه 
و غرب و اعمال تحریم های جدید از سوی واشنگتن علیه مسکو 
و همچنین انجام اقدامات ضد روسی بر سر مساله اوکراین، گفت 
مسکو در صورت امتناع سایر کشورها از گفت وگو، راه های سریع 
و کوبنده برای دفاع از منافع ملی خود خواهد یافت. پوتین گفت: 
اقدامات غیردوســتانه علیه روسیه متوقف نمی شــود. در این 
شرایط ما با خویشتن داری کامل و حتی می توان گفت فروتنانه 
رفتار می کنیــم و در اغلب موارد نه تنها اقدامات غیردوســتانه 

بلکه بی ادبی آشــکار را پاســخ نمی دهیم. رئیس جمهور روسیه 
اظهار داشت: »حرکت های غیردوستانه در قبال روسیه به نوعی 
سرگرمی تبدیل شده اســت. ما واقعاً می خواهیم روابط خوبی 
با همه اعضای جامعه بین المللی داشــته باشــیم. اما اگر کسی 
این نیات خوب را ضعف برداشــت کند، پاسخ روسیه نامتقارن، 
سریع و کوبنده خواهد بود.« وی با بیان اینکه امیدوار است هیچ 
کشــوری از خطوط قرمز روســیه عبور نکند، افزود: این روسیه 
است که در هر زمینه ای تعیین می کند این خطوط چه هستند. 
ســازمان دهندگان طرح هــای توطئه آمیز که منافــع بنیادین 
روسیه را تهدید می کند، از کار خود پشیمان خواهند شد. پوتین 
در ادامه، با اشــاره به فاش شــدن طرحی برای ترور »الکساندر 
لوکاشنکو« رئیس جمهور بلاروس و اعضای خانواده اش و انجام 
کودتا در این کشور گفت: اقدام برای سازماندهی کودتا و تلاش 
برای برنامه ریزی ترور سران کشــورها بیش از حد است، از همه 

خطوط عبور شده اســت. رئیس جمهور روسیه در بیان جزئیات 
این طرح گفت: به اعتراف افراد بازداشــت شده، توطئه ای برای 
محاصره مینسک )پایتخت بلاروس( در حال آماده شدن بود، از 
جمله هدف قرار دادن زیرساخت های شهری و ارتباطات و مختل 
کردن کامل شبکه برق آن. این به معنای آماده سازی یک حمله 
سایبری گسترده است. ظاهراً بی دلیل نیست که همکاران غربی ما 
سرسختانه پیشنهادات متعدد از طرف روسی را برای گفت وگوی 
بین المللی در زمینه اطلاعات و امنیت ســایبری رد کرده اند. او 
در بخش های دیگر ســخنانش ضمن محکوم کردن تحریم های 
ناعادلانه، بر نقش روسیه در تنش زدایی در سوریه، لیبی و منطقه 
قره باغ کوهستانی هم اشــاره کرد. در روزهای گذشته آمریکا و 
متحدانش اقداماتی تحریک آمیز را به بهانه »حمایت از اوکراین« 
در دستور کار قرار داده اند. در همین زمینه منابع خبری گزارش 
دادند یک فروند هواپیمای »ســی ۱۳۰« نیروی هوایی آمریکا 
اخیرا در یک پایگاه هوایی در کی یف فرود آمد. گفته می شــود 
که این هواپیما تجهیزات و پرســنل نظامی برای کمک به ارتش 
اوکراین به همراه داشــته اســت. با این حال پنتاگون از تصمیم 
خود برای اعزام دو ناوشکن آمریکایی به دریای سیاه در بحبوحه 
افزایش تنش میان اوکراین و روسیه، عقب نشینی کرد. اما به گفته 
»کریستینا کوین« سرپرست سفارت واشنگتن در کی یف، آمریکا 
امکان افزایش حضور نظامی خــود در اوکراین را در صورت نیاز 
مورد بررسی قرار خواهد داد. دولت آمریکا همچنین تحریم های 
جدیدی را علیه ۳۲ فرد و نهاد روسی اعمال کرد. کاخ سفید در 
بیانیه ای علاوه بر اعلام تحریم های جدید کــه به بهانه دخالت 
روسیه در انتخابات آمریکا و حمله سایبری علیه این کشور وضع 
شده اند، ده دیپلمات روس را به جاسوسی متهم کرده و از آن ها 
درخواســت کرد آمریکا را ترک کنند. در واکنــش به این اقدام 
آمریکا، مسکو هم از اخراج ۱۰ دیپلمات آمریکایی از روسیه خبر 
داد و ۸ مقام آمریکایی را در لیست تحریم های خود قرار داد. برخی 
از کشورهای اروپایی هم در اقدامی هماهنگ با آمریکا در روزهای 
گذشته اقدام به اخراج دیپلمات های روسیه کرده اند که البته از 

سوی مسکو بی پاسخ نمانده است.

 

سفیر روسیه در »نورســلطان« آمادگی این کشور 
برای ساخت نیروگاه هســته ای در قزاقستان را اعلام 
کرد. »الکســی باراداوکین« در کنفرانس بین  المللی 
علمی با موضوع »روسیه و قزاقستان: ۳۰ سال مشارکت 
استراتژیک و همکاری جامع« شرکت و سخنرانی کرد. 
وی در این کنفرانس همکاری کشــورش با قزاقستان 
را در زمینــه اســتفاده صلح آمیز از انرژی هســته ای 
پویا خواند و گفت: می خواهم بــار دیگر تکرار کنم که 
روسیه آماده اســت، اگر تصمیم در قزاقستان گرفته 
شود، یک نیروگاه هسته ای در خاک این کشور بسازد. 
باراداوکین در بخــش دیگری تاکید کرد: سیســتم 
مختصات جهان بینی، ارزش های اساســی مشابه بین 
مردم دو کشور طی قرن ها شکل گرفته است و فضای 
بزرگ اوراســیا مردم را از هم جدا نکرد، بلکه آنها را با 

هم متحد ساخت. 

رئیس پارلمان ســوریه خبر داد که رئیس جمهور فعلی 
این کشور رسما برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری 
درخواست داده است. خبرگزاری رسمی سوریه )سانا(، گزارش 
داد که »بشار اسد« رئیس جمهور فعلی این کشور رسما برای 
انتخابات ریاست جمهوری آتی در این کشور نامزد شده است. 
طبق گزارش ســانا، »حموده صباغ« رئیس پارلمان سوریه 
اعلام کرد که پارلمان از جانب دادگاه عالی قانون اساسی مطلع 
شده است که بشار حافظ اسد رسما برای شرکت در انتخابات 
ریاست جمهوری سوریه درخواست نامزد شدن کرده است که 
این ششمین درخواست وی برای نامزدی در انتخابات ریاست 
جمهوری سوریه اســت. پیش از این، حموده صباغ رئیس 
مجلس الشعب )پارلمان( سوریه اعلام کرده بود که انتخابات 
ریاست جمهوری برای ســوری های مقیم خارج در ۲۱ می 
۲۰۲۱ )۳۱ اردیبهشت( و سوری های داخل این کشور در ۲۶ 

می ۲۰۲۱ )۷ خرداد( برگزار خواهد شد. 

 آمادگی روسیه برای ساخت 
نیروگاه هسته ای در قزاقستان

 بشار اسد 
رسما نامزد انتخابات شد

 

رئیس جمهور کره جنوبی از دولت های آمریکا و کره شمالی 
درخواست کرد گفت وگو برای حل مسائل شبه جزیره کره را 
از سر گیرند. »مون جائه این« رئیس جمهور کره جنوبی روز 
چهارشنبه از سرگیری مذاکرات آمریکا و کره جنوبی را خواستار 
شد. به نوشته خبرگزاری »یونهاپ«، مون در مصاحبه با روزنامه 
آمریکایی »نیویورک تایمز« گفت: »مهم ترین نقطه آغاز برای 
هردو دولت این است که عزم گفت وگو را داشته باشند و در اسرع 
وقت رو در روی هم بنشینند.« رئیس جمهور کره جنوبی گفت، 
مساله خلع سلاح اتمی، به ویژه برای سئول »مساله ای حیاتی« 
است. مون با اشاره به بی ثمر ماندن مذاکرات »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور سابق آمریکا با کره شمالی گفت: »او مساله را به 
حاشیه کشاند و در پیشبرد آن ناموفق ماند.« او در ادامه گفت: 
»امیدوارم نام ]جو[ بایدن به عنوان رئیس جمهوری تاریخی 
ثبت شود که پیشرفتی واقعی و غیرقابل بازگشت را برای خلع 

سلاح کامل و ایجاد صلح در شبه جزیره کره  موجب شد.«

سئول خواستار تداوم مذاکرات 
واشنگتن و پیونگ یانگ 

a r m a n m e l i . i r

وزارت خارجه روسیه با بیان اینکه اوکراین 
و ناتو به انباشــت نیروی نظامــی در مرزهای 
این کشــور ادامه می دهند، به آنها هشدار داد 
از اقداماتی که منجر به درگیری خواهد شــد 
اجتناب کننــد. وزارت خارجه روســیه درباره 
تداوم تحــرکات نظامــی در مرزهــای خود 
با اوکراین هشــدار داد. پتِــر ایلییچف، رئیس 
دپارتمان ســازمان های بین المللی در وزارت 
خارجه روسیه گفت اوکراین و سازمان پیمان 
آتلانتیک شــمالی )ناتو( به تــدارکات نظامی 
ادامه می دهند و مســکو از آنها می خواهد که 
از اقدامات تنــش زا اجتناب کننــد. ایلییچف 
در مصاحبــه با شــبکه »ریانووســتی« گفت 
روسیه از »ســازمان امنیت و همکاری اروپا« 
می خواهد که از تمــام ابزارهای هیأت نظارتی 

ویژه استفاده کند تا مانع تنش زایی و درگیری 
در خط تماس در منطقه »دونباس« شود. وی 
با تاکید بر لزوم تشــدید نظــارت این هیأت بر 
زرادخانه تســلیحات و مهمات نیروهای مسلح 
اوکراین، تصریح کــرد: »مأموریت این گروه به 
آنها قدرت های گسترده ای درخصوص نظارت 
بر وضعیت امنیتی منطقه دونباس و همچنین 
بررسی وضعیت حقوق بشر و اقلیت ها در دیگر 
مناطق اوکراین می دهد.« این مقام روس افزود: 
»مشکل اینجاست که این هیأت احتمالا تحت 
فشــار کی یف و حامیانش، همیشــه به صورت 

کامل و قابــل اعتماد، نقض هایــی را که طرف 
اوکراینی انجام می دهد، گزارش نکرده اســت. 
با این حال، ما مکانیســم بهتری برای کنترل 
وضعیت در منطقه درگیری نداریم«. ایلییچف 
همچنین در پاسخ به ســوالی درباره احتمال 
متوسل شدن روســیه برای برگزاری نشست 
شورای امنیت سازمان ملل درباره وضعیت شرق 
اوکراین و منطقه دونباس را رد کرد. ریانووستی 
در خبر دیگری به نقل از وی نوشــت: »کی یف 
و ناتو دســت از کارزار تبلیغاتی و پروپاگاندای 
ضد روسی برنداشــته و تدارکات نظامی را نیز 

متوقف نمی کنند. ایــن نهایتاََ منجر به افزایش 
تنش ها در دونباس می شــود.« اوکراینی ها در 
روزهای گذشته روسیه را به استقرار نیروهای 
نظامی در اطراف مرزهای مشترک متهم کرده و 
مدعی شدند جدایی طلبان تحت حمایت روسیه 
به صورت سیســتماتیک، آتش بس در شــرق 
اوکراین را نقض می کنند. کی یف چندی پیش 
کمک  نظامی چند صد میلیون دلاری از آمریکا 
شامل خودروهای زرهی، پهپاد و موشک های 
ضد تانک دریافت کرده و مشغول انباشت آنها 
در نزدیکی مرز روسیه است. همچنین »جوزپ 
بورل« مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
با ادعای اینکه حــدود ۱۵۰ هزار نظامی روس 
در مرز اوکراین مســتقر شــده اند، گفت خطر 

تنش زایی های بیشتر کاملا واضح است. 

هشدار روسیه به اوکراین و ناتو 
از اقدامات تنش زا   اجتناب کنید
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